
UBND TỈNH THANH HOÁ 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-STNMT Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thực hiện đấu giá  

quyền khai thác khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp tại xã Yên Lạc,  

huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hóa (Diện tích: 39,4 ha). 

                      

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; Nghị định số 22/2012/NĐ-CP 

ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp 

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản;  

Căn cứ Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 22/7/2024 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền khai thác khoáng sản 

mỏ đất làm vật liệu san lấp tại xã Yên Lạc, huyện Như Thanh; đấu giá theo hình 

thức trực tuyến; 

Căn cứ Thông báo số 204/TB-STNMT ngày 29/7/2024 của Sở Tài nguyên và 

Môi trường về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản thực hiện đấu giá quyền khai 

thác khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp tại xã Yên Lạc, huyện Như Thanh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên khoáng sản, kèm theo Biên 

bản Hội nghị ngày 07/8/2024 về việc xem xét, lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp tại xã 

Yên Lạc, huyện Như Thanh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Chọn Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thanh Hóa, địa chỉ: Tầng 2, 

Trụ sở hợp khối các đơn vị sự nghiệp tỉnh Thanh Hóa, đường Lý Nam Đế, phường 

Đông Hương, thành phố Thanh Hóa tổ chức thực hiện đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp tại xã Yên Lạc, huyện Như Thanh được 

UBND tỉnh phê duyệt Phương án đấu giá tại Quyết định số 3047/QĐ-UBND 

ngày 22/7/2024 . 



2 

 

Điều 2. Giao phòng Tài nguyên khoáng sản chủ trì, phối hợp với các đơn vị 

liên quan thương thảo Hợp đồng với Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thanh 

Hóa, tham mưu Giám đốc Sở ký Biên bản thương thảo Hợp đồng, Hợp đồng dịch 

vụ đấu giá tài sản để thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản mỏ đất làm vật 

liệu san lấp tại xã Yên Lạc, huyện Như Thanh nêu trên đảm bảo theo quy định 

hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Tài 

nguyên khoáng sản, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản Thanh Hóa và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, KS.             

 

                         

GIÁM ĐỐC 

  

 
 

 

 
Lê Sỹ Nghiêm 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-08T09:07:40+0700


		2024-08-08T09:17:19+0700


		2024-08-08T10:36:17+0700


		2024-08-08T14:06:58+0700


		2024-08-08T14:07:00+0700


		2024-08-08T14:07:00+0700




